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tion and Public Relations Division of the DBS,
Ottawa or from the Queen's Printer, Hull, P.Q.

En plus du rapport sur la présente industrie, le
B.F.S, publie des statistiques annuelles sur un cer-
tain nombre d'industries connexes et des statistiques
courantes sur les marchandises principales. Des
exemplaires des rapports compris dans la liste sui-
vante peuvent etre obtenus & la Division de 1’informa-
tion et des relations publiques, Bureau fédéral de la
statistique, Ottawa, cu chez 'Imprimeur de la reine,
Hull (P.Q.).
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COFFIN AND CASKET INDUSTRY

L'INDUSTRIE DES CERCUEILS

1964

This industry includes establishments pri- Cette industrie comprend les établissements
marily engaged in the manufacture of coffins, qui s’occupent principalement de la fabrication de
caskets and other mortician’s supplies. cercueils et d’articles funéraires.

The statistics in this report show very little Les statistiques de ce rapport démontrent tres
change from the previous year, factory shipments peu de changement en comparaison de i’année précé-
increasing slightly from $12,755,000 in 1963 to dente, la valeur des expéditions a augmenté légére-
$12,825,000 in 1964, ment de $12,755,000 en 1963 a $12,825,000 .en 1964.

A list of establishments classed in this in- Une liste des établissements classés dans cette
dustry in the 1964 survey will be found in this industrie du relevé de 1964 est donnée dans la pré-

publication. sente publication.



SYMBOLS

Thre following standard symbols are used in
Dominion Bureau of Statistics publications:

.. figures not available.
... figures not appropriate or not applicable.
— nil or zero.
-=- amount too small to be expressed.

P preliminary figures.

* revised figures.

x confidential to meet secrecy requirements
of the Statistics Act,

SIGNES CONVENTIONNELS

Les signes conventionnels suivants sont em-
ployés uniformément dans les publications du Bureau
fédéral de la statistique:

.. nombres indisponibles.
... N'ayant pas lieu de figurer.
— néant ou zéro.
-- nombres infimes.
P nombres provisoires.
* nombres rectifiés,

x confidentiel en vertu des dispositions de la
Loi sur la statistique relatives au secret,



TABLE 1. Principal Statistics, 1961 - 1964

TABLEAU |,

Statistiques principales, 1961 - 1964

Value
added

Valeur
ajoutée

00

6, 863

7,130

367

2,989
2, 960

776

370

7,462

365

3,032
2,858

751

417

7,423

[
Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Activité totale
1 T Tvaleot | | ) -
Production and |shipments Working owners
Estab- related zotkers fcoft OL cgmi:{ | of{goods and partners Emplg‘vees
Year and lish~ Travailleurs de la ue liandfimaerimis \{OCOND Proprlétwes et | Employés
rovince ments elec- | manu~ Value i ployes
POV . production et assimliés tricity snpplies L reatire | adasa associés actlfs ’
Année et Eta-~ — = = e e
province blisse~ Man- Coiit du Cou! des | Valeur des{ Valeur | Salanes
ments hours | combus~ | matidres; expédi- |ajoutée With- | and ‘
i Number paid | Wages | tible et | et four- | tions de Number drawﬂls Numbe[ | wﬂges
: - - | —  |de I'6lec-| nitutes | marchan- — ! i
f Nombre | Heures- | Balaires| tricité dises pro- Nombre R.e- ! Nomhre Traite—
i | homéme fd\fxites ia traits ments et
| | payées | fabrique | salaires
] | -1 S L —— = l_._
T No. 000 | $°000 §000 | $°0
I | - ‘
! nomb. | [ | |
1961 ! \ ‘ |
Total ... ‘ 64 1,157 l 2,523 [ 3.255 167 4,907 11,738 | 6,643 22 64 1,413 4,626
& | ' : \ |
1962 | i i
T R i 64 | 1,167 ) 2,649 | 3,437 179 | 5,156 | 12,207 | 6,785 | 21 57| 1,451 4,867
‘ |
| | 1 | |
1963 ; | ; . i :
Newfoundland — Terre-Neuve ...... | I 1 r i ; |
Prince Edward Island — lle-du- | f [ | | |
Prince<Edouard ............cccccecceene 1 [ 1 ]
. | 87| 186 180 18, M 634 | 320 x x 102 238
Nova Scotia — Nouveile-Ecosse 2 ! !
New Brunswick — Nouveau- |
Brunswick ... 1
Québec 22 436 | ! i, 006 1,369 67| 2,031 l 4, 968 I 2,948 13 37 531 1,865
QIR Ok ceceamasassareassrsssssorarsasavavonsas i9 482 | 1,069 1,508 72| 1,920 4,799 ‘ 2,847 3 8 615 2,211
Manitoba 2
Baskatchewan ...........ceveceicnens - a1 197 212 12 776 1.547 i 732 3 11 108 356
Alberta ki |
British Columbia — Colombie- | |
Britannique ..., | 5 62 133 188 6| 434 807 : 361 x | b3 87 M
Yukon and Northwest Terri- | i I |
tories — Yukon et Terrltolres ! 1
du Nord-Ouest ; - - - - | - - - = ] ’ B - x
| 1
flotall smmsasnmramnas 60 | 1,138 | 2,591 3,516 175 5,438 12,753 | 7.217 22, 62| 1.443 4,941
| N
!, | I i
1964 | {
Newfoundland — Terre-Neuve ...... 1 l
Prince Edward Island - Ile-di-
Prince Edouatd ..........ccooeeerecrnnne 1 |
. 79 171 181 15 281 623 328 x X 93 253
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse 2
New Brunswick — Nouveau
Brunswick ... {
QUEBDEC .ot ne s 22 445 1,015 1,467 78 2.136 5,163| 2.952 13 42 539 1, 970
Ontarlo i7 458 1,024 i,488 73 1,B68 4,707| 2,786 X X 598 2,215
Manitoba 2 t
Saskatchewsn .........oimviennnne - 93 197 278 i2 804 I 1,494 | 678 3 i1 1 369
Alberta ... @ I
British Columbia — Colombie~
Britannique .......ccoomeieeminicnnne 5 64 143 205 6 422 837 412 X X 87 285
Yukon and Northwest Terrl-
tories — Yukon et Terrltolres
du Nord-Ouest ... = S = - - =5 = = = = = =
hotall .. ans. . 58 1 |39J 2,550 3,820 186 5, 511 12,825 7. 156 21 ML 1, 4281 3,092
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TABLE 2. Principal Statistics classified by Size Group based on Value of Shipments of Goods of Own Manufacture, 1963 and 1964

TABLEAU 2. Statistiques principales par tranche de taille suivant la valeur des expéditions de marchandises de propre fabrication,

1963 et 1964

Estab-
lish=
Size group ments
Tranche de taijlle Eta-
blisse=
ments
No.
nomb,
1963
Under$10,000 — Moins de $10,000 9
$ 10,000to— &% 24,999 ... [
25,000 ©* ' 49,999 ..
ki
50,000 *© 99,999 ...
100,000 ** " 199,999 ..... by
200,000 *° 499,999 ... 14
500,000 °* ** 999,999 ...
7
1,000,000 ** ** 4,999,999 ...

5,000,000 and over — etplus.....

Head offices, sales offices and
auxiliary unlts — Sjéges so-
ciaux, bureaux de ventes el
unités auxiliaires .........cec.

Total

1964

Under$10 000 — Moins de $10,000

$ 10000to—~3a$ 24,999 ..
25,000 49,999 ...
50,000 ** 99,999 ......
100,000 ¢ " 199,099 ...
200,000 “  ** 499,999 ...
500,000 “* " 999,999 ...
1,000,000 ©  ** 4,999,999 ...
5,000,000 and over — etplus.......

Head offices, sales offices and
auxlliary unlts — Sidges so-
claux, bureaux de ventes et
unltés auxiliaires

Total

Manufacturing act

,,,,,,, o ;
Production and ! | S}:ﬁm‘:&g
teiated workers Cost of | Cost of | of goods

Travailleurs de la ru:ll,:?d ,m&;:galsf ?:a‘:“z?
production et assimilés tricity | supplies| facture
oy 1 Coiit du |Coiit des r\’ale;r des
Man- combus- | matidres | expédi-
hours tible et | et four- | tions de
Number | pald | Wages [ge l'éieg- nitutes ' marchan~
- - o tricit: | dises
Nombre l}{leures— Salaires dl:;,ti: %n;—
omme
PaTAEs J [ fabrique
o 000 $°000 )
|
.‘
2 4 5 - 19 | 45
|
i i
7 14 ! 17 ‘ - 35 kicl
i | |
| | N
52 112 15 | L 202 | 166
1 J ' _
260 548 672 ' 43 ‘ 1,190 2,661 ‘
373 821 1,125 53 ' 1,847 4,163
464 | 1,092 | 1,584 72 ' 2,145 5,342
| |
I
1,158 2.591 3.516 175 5,438 12, 755
[
|
2 | 4 ) - 17 43
1 2 3 - 24 49
17 37 33 3 55 119
[ |
38 81 104 5| 175 | 408
194 437 527 35| 990 | 2,064
480 | 1,075 | 1,531 | 2,248( 5,234
|
407 913 1,418 69 2,001 4,908 |
1,139 | 2,530 | 3,620 186 | 5,511 L |2.8251

ivity — Activité manufacturidre

. Value
 added
Valeur
ajoutée

7.217

25
24
63
230

i, 044

2,909

2, 862

1. 156

Total activity — Activité totale

Working owners
and partners
Propriétaires et
associés actifs
=
With-
Number | drawals
Nombre Re-
traits
" $°000°
8 11
6 18
4 16 |
< i
3| 15 |
| ]
| |
1 6!
‘ {
|
. |
|
22 62 i
i
i
2" e
|
5 . 141
2| 9|
' i
I 10 ‘
1
2hl 10
2 14
21 64

Employés |

Employees |
= |

Value
added
Salaries zz:ﬁg;
and
Number | wages
Nombre | Traite-
ments et
salaires
I X
!
2 5] 24
‘ \
8 18] 42
|
62 146 | 267
|
320 928 1,511
470 1,536 25299
581 ] 2,3094 3,319
|
|
]
!
i
1.443 4. 941 7.462
3 6 25
1 3 24
19 39 65
48 136 245
243 i 58| 1,089
595: 2,024| 3,016
519 2,127, 2.958
1,428 5,092 7.423




TABLE 3. Principal Statistics classified by Size Group based on Manufacturing Value Added, 1963 and 1964

TABLEAU 3. Statistiques principales par tranche de taille suivant la valeur ajoutée par la fabrication, 1963 et 1964

Size group

Tranche de taille

|

1963

Under$10,000 — Moins de $10,000

$ 10,000to—a$ 24,999 ..
25,000 49,999 ..
50,000 " ' 99.99§
100,000 *°  ** 199,999 .
200,000 ** = 499,999 ...
500,000 “ ‘" 999,999 ..
1,000,000 ** ' 4,999,009 ..
5,000,000 and over — et plus ...

Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-
ciaux, bureaux de ventes et

unités auxiliaires

Total ......

1964

Under $10,000 — Moins de $10,000

$ 10000to— a$

25,000 '
50,000 **
100,000 **
200,000 *
500,000 **

1,000,000 **

5,000,000 and over — et plus ...

24,999 ... |

49,999 ...
99,999 ...
199,999 ...
499,999 ...
999,999 ...

4,999,999 ...

Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sidges so-

ciaux,

X, bureaux
uniies auxiliaires

de ventes et

Manufacturing activity — Activité manufacturiére

Total activity ~ Activité totale

i_ I 1 T i | | | )
! Production and ! | i Vaiue of ' Working owners ‘
Estab- related workers | o ut of | cost af 15‘:“;?33? i pariners Employees |
,:,ies:'t's ‘ Travailleurs de la _ . fuel and |materials| of own | Propriétaires et Emplovés 3
. production et assimiiés ! elec- and manu- Value | associés actifs . Value
Eta- | tricity | supplies | facture | added | i ' added
i - — - " -~ - | - — - —t —
b“”t: T Man- | Coiit du | Cofit des|Valeur des! Valeur ) ) Valeur
menis | h | combus- | matidres | expédi- |ajoutée | Salaries | i 0ide
i | fiouts | tible et | et four- | tions de With- | and
i v < ni | { > | >
1Nun_1ber pa_ld stes de I'élec=! nitutes h;narchnn» | Nufher !draivals‘ Numbe” wages
| Nombre |FHeures- Salalres | trieité | ]dtiﬂstee.: p{(l: |Nombre | Re- | Nombre | Traite-
! | homme i | fabrique | traits ments et
i l payées | L l 1 l : ‘ salaires
No. T 00 T g0 T 1 $*000 ‘ $°000

iy { 1
| momb. | | ' | | : '
| | | | | | |

| | l
14 6! 12! 14 = 48 | 106 | 56 13| 3 7 15 56
‘ | !
4 i 14 29 34 | 3| 148 l 218 E 67 3 I 15 37 87
1
5| 46 100 100 | 4 230 433 204 1 4 55 128 214
| d i w
|10 | 120 1 255 | 305 | 28 703 1,426 | 703 | 3 fi2d  as2 430 753
y i i
18| 431 | 929 @ 1,232 : 62 | 1,704 ; 4,281 | 2,505 2 12 527 1,671 1 2,568
| : ;
J l | | I ' | |
;} 9 ‘ 541 | 1,267 | 1.831 80 | 2604 | 6,291 | 3,682 - - | 68T 2,660 3,805
f | |
‘ , ! :

- - - 1 - -— | —_ Y — - — | — -~ - -
BEE I et R
=l = unfl = - - | =l e =] = = -

\ [ ‘ ‘
R ] I
| i 7 ' ; | |
| I . ‘ | \ i

v .- ver e | s LR ‘ . . ven e | v
| | i | | t
l 60 | 1.158 | 2,591 | 3.516 173 3,438 ! 12,758 | 7.217 22 ’ 62] I.M3‘ 4,941 ! 7,462
| 1 | | |

| ! | ? ' | |
1 |
A | [ I A
4 | | 1
[ 13 3] 6 7 - 41 | 921 49 12, 23| 4‘ 8 49
I | I | [ i |
. 3 2| 2 | 28 3l | 2| st 2£ 9 13! 31) 53
‘ | | |
6 46 I\ 95 107 | @ 276 521 ! 240 i 4 ' 15 55 146 256
H I
. 10| 133l 29! 3 | 23 54| 1,547 | 172 1 5/ 170 523 819
‘ f
\ 17 412 921 1,268 ‘ 63| 1.685 4.174 2,416 2 14 505 1,700 | 2,448
I J |
{ 1 | J |
| 9 533 ‘\ 1,207 | 1,845 | 90 | 2.604 | 6,291 3.628‘ - ~ | 681| 2,684 3,797
! i
J T ,
. } | |
I | i
| :
I I
|
| | |
1
[ I
1139 | 2,550 | 3.620 1 186 ) 5,511 12,82% 7. ISG_J 21 64| 1,428 5.092| 7,423
h Sy | —




TABLE 4. Principal Statistics classified by Size Group based on Total Value Added, 1963 and 1964

TABLEAU 4, Statistiques principales par tranche de taille suivant la valeur ajoutée totale, 1963 et 1964

N

Manufacturing activity — Activité manufacturidre

Total activity — Activité totale

— N e |
Production and Value of Working owners {
Estabe | related workers | | shipments | and par!ners Employees !
\ e | = Cost of =~ Cost of | of goods = {
Si | ih Travailleurs de la fuel and ' materials| of own Proprlétnlres et | Employés
IZEFRICUD j e production et assimilés elec- and | manu- Value | associés actifs | Value
Tranche de taille " o _1 tncxty :upplles rncture ndded added
h]isse— A I A " i I . T -
[ 1 Cout du Coﬁt des |V aleur des| Valeur | Valeur
ments | m:::; ] combus~ | matidres | expéddx- Ia]outée With- | Sames | ajoutée
| y tible et | et four- | tions de |
} lNurlber pald Wages dd l'e}ec- aiies ] T, Nul'nher drnwals Number| waEes
‘ Nombte | Heures- [Sajaires| tricité i ;gliesq"a"r Nombte| Re- | Nombre| Traite-
! homme | f }nhei 4 traits ments et
payées | ciel i l ‘ salaires
e I — L Ll — : - L F——— - — il
No. [ '000 ! $'000 I[ $°000 | ’ $'000
- I
| nomb, | ‘ ‘ [ | i ‘ i :
1963 ' ‘ ‘
| | i !
Under $10,000— Moins de $10,000 14 6 ; 12 14 | = 48 | 106 | 56 | 13 | 23[ 7 15 56
i |
| |
$ 10,000to— 3% 24,999... 4 14 | 29 34 3 148 218 67 3 11 151 37 67
j | ! : | | ! | 1
25,000 ‘* 49,999 ... | 4, 4 ’ 90 85 | 2 178 | 336 { 161 1 4| 49 109 161
i I i i )
50,000 ** b 99 999 .., i 10 | 107 l 227 279 19 l] 691 1,365 ‘ 674 I 3'] 12 135 387 700
i i
100,000 *“ 199,899 ... 19 449 | 967 | 1,273 ‘ 71 1,768 4,439 2,578 20 12} 550 1,732 2,673
| | i
I ' I
200,000 *°  ** 489,999 ... | 6 | 236 567 a1l | 38 \ 1418 3,105 | 1,665 - ‘ - ‘ 314 | 1,180 1,719
500,000 * ¢ 999,999..... ' 5 1 | ! ! |
[ 3 305 700 | 1,020 ; 42| 1,186 3,186 | 2,017 - -1 313l 1, 480} 2, 086
1,000,000 “ 4,999,999 ... ! ‘ ‘ ! !
5,000,000 and over — et plus ... ‘ = - . : = = | = ’ - L o= = = - ' -
| | |
Head offices, sales offices and | | |
auxifiary units — Siges so- [ i l
ciaux, bureaux de ventes et ‘ | | | | : |
unités auxiligires ........coco.. son | eee | Bl e oF Sl W e a2 .. aae
! l 1 ' \
| .
Total .o 60 1158 | 2,591 | 3.516 175 5.438 ] 12.75% | 1,217 22 62 1 1,443 . 4.941 7.462
| I |
i H
|
i ) { ! [
1964 | f
? ' | .
Under $10,000 — Moinsde $10,000 13 3 6 7 - 41 | 92 49 12 | 23 4 8 49
$ 10,000to— A% 24,999... 3 12 25| 28 3l 15 201 51 2{ 9 13 31| 53
25,000 " 49,999.... 4 33 68 | 72 4 192 | 348 153 3 11 38 94 153
1 | l [
50,000 “ ‘99,999 ... 14 127 286 | 357 | 184 L EE] 1,567 4 o3 8| 163 | 510 | 804
100,000 ** “* 199,999 ...... ‘ 17 398 B86 1,186 | 67 1, 604 3,981 2,301 2 14 488 1,606 2,355
. 1 \ ! |
| | : i
200,000 “ ‘499,999 |‘ | ’ !
| !
500,000 ** ‘* 999,999 ... 10 566 i.280 | 1,970 | 94 2,745 6,636 | 3,827 - - 122 2,843 4, 008
i :
T | | l | |
5,000,000 and over — et plus .... = - = —pl —~ - - | - - 5 - . .
Head offices, sales offices and ' l
auxiliary units — Siéges so-
ciaux, bureaux de ventes et I | |
unités auxiliaires . } s - cee f one .o 5
MOCRII LR ... oooeeeiedornnesnaeansnsnnns 58 1. 139 2,35% | 3,620 186 3. 511 ‘ 12. 825 7. 156 21 64 13 428? 3,092 T.423
[ L |




TABLE 5. Principal Statistics classilied by Size Group based on Total Employed, 1963 and 1964
TABLEAU 3, Statistiques principales par tranche de taille suivant le total des employés, 1963 et 1964

|
‘ Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Activité totale
!(_ = e o ] 4 TR N —
“ Production and | Value of | Working ownets
Estab~ | related workers shipments and partners Employees
lish- - Cost of | Cost of | of goods - -
st 2 t Travailleurs de la fuel and |materials| of own Propriétaires et Employés
ze group ments | yroduction et assimilés | elec- and manu- | Value | associés actifs Value
Tranche de tallle | Eta- | tricity |supplies | facture | added added
= r = e - — s
blisse- | Collt du |Cofil des |Valeur des| Valeur - ‘ Valeur
| ments l:‘oﬁ;; combus-~ | matidres | expédi~ | ajoutée i Snla:r;es ajoutée
Number paid anes }dtel?z,:z_ ent“tuoru;rs- ggﬁ%g:_ Number drawals‘iNumber wages
— | - = - jud
| Nombre Heures-rSalalres tricité g&?t?spi"‘l: Nombre | Re- |Nombre | Traite-
| homme fabrique tralts ments et
payées salaires
No. 000 T§000 T $000 $°000
nol;b. ‘ | | |
1963 ‘ { ; |
|
Under 5 employed — Moins de | ‘ [ ‘
5 employés 17 ‘ 12 l 25 | 30 2 | 90 198 102 16 34 13 31 102
‘ ‘ ' |
5- 14 employed — employés 12 | 94 ; 202 255 17 1,018 | 1,825 814 | 3 11 116 342 835
|
| \ ' ’
15- 49 “ & 23 | 539 | 1,171 | 1,555 | 85 | 2,087 | 5,158 | 2,946 3 17 670 | 2,146 | 3,082
| !
50- 99 " = l | ‘ ‘
1 8 513 1,193 | 1,876 71 2,245 5,580 | 3,355 - - 644 2,423 3.443
100-199 - o | ‘ [
[
200-499 & - | I = - . _ B . _ - _ _ _ -
500 employed and over — 500
employés et plus ..........c.c. - - - - - - - - - - - - -
Head offices, sales offices and \ | : g
auxillary units — Sidges so- | I
ciaux, buresux de ventes et ‘ i i [
unités auxiliatres ..o eeo ! cee cen P | xe . PR
R |
G T U S Y T AT B T | 2,591 | 3.516 | 17> | 3,438 | 12,755 | 17,217 22 62| 1,443 | 4,941 7.462
! ]
| | |
1964 " ‘
Under 5 employed — Moins de i
5 emplOYE8 ...ovrermrererrieenaa 15 7 15! 17 2 79 162 82 14 32 8 18 85
5- 14 employed — employés 1l 91 190 241 15 902 1,553 643 4 15 110 337 658
15- 49 2e - 25 573 1,297 | 1,772 94 | 2,472 5,949 | 3,380 3 18 724 2,474 3,461
|
50- 89 - i
7 468 | 1,049 | 1,588 | % I 2,058 5,180 | 3,050 - - 586 2,263 3,219
100-189 2 i
{
200-499 - T = = — — = = = = = = L= - =
|
500 employed and over — 500 |
employés et plus ... - - - - - - - - - - - - -
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Bidges so- !
ciaux, bureaux de ventes et |
unités auxiliaires ... .....coomeee 550 8o = | noC A0 siols e 59 0 5
TORRIK............c0000. Sersstermsenasarens 58 } 1,138 I 2,530 | 3,620 } 186 ‘ 53,511 12,825 | 7,156 21 64 1,428 5,092 7,423
- M S, PE— a——— —— - u — .
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TABLE 6. Principal Statistics classified by Type of Organization, 1963 and 1964

TABLEAU 6. Statistiques principales suivant la forme d’organisation, 1963 et 1964

Manufacturing activity — Activité manufacturidre Total activity — Activité totale
Value of
Production and Working owners
shipments
Eatabe related_workers Co?! os Cost of | of goods and nagipers Empl_oyees
: fuel and | materials| of own s
Type of lish~ Travailleurs de la = v Propriétaires et Employés
organization ments | production et assimilés ler;f:;:ty ! su:;ﬁes r:‘:t[:::e XJJZS associés actlfs X;égs
Forme Ete- Y . e iz 3
' : Man- Coiit du | Colit des |Valeur des| Valeur Salaries | Valeur
d’organisation blisse- hours combus- | matidres | expédi- |ajoutée Withe and | ajoutée
ments | Number| paid | Wages | tible et | et four- | tions de Number |drawals |Number | wages
= = = de 1'€lec-| nitures | marchan= = - = =
Nombre | Heures-|Saialres | tricité dises pro- Nombre | Re- |Nombre | Traite-
homme duites A la traits ments et
payées tabrique ) salaires
No. - 000 - $'000 ol $°000 $°000
1963 nomb,
Individual ownerships — Parti-
culiers 21 104 219 276 486 1,096 595 22 62 123 339 586
Partnerships — Sociétés ...
Incorporated companies — Socié
tés coNStItUEes ........corervemrrerunnee 39 | 1,054 | 2,372 ( 3,240 160 4,952 11,659 | 6,622 1,320 4,602 6,866
Co~operatives — Coopératives ..., ~ - - - - - - - . - - -
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sléges so-
ciaux, bureaux de ventes et
unités auxiiiaires ... 56
Total 60 | 1,158 | 2,591 | 3,516 175 5,438 12,758 | 7,217 22 62 | 1,443 4,941 7, 462
1964
Individual ownerships — Parti-
culiers 19 97 221 289 499 1,071 562 21 64 115 354 567
Partnerships — Sociétés ............
Incorporated companies — Socié=
tés constituées ............cocorvennne 39 | 1,042 | 2,320 | 3,331 169 5,012 11,754 | 6,594 1,313 4,738 6, 655
Co-operatives — Coopératives ... — - - - - - - - - - -
Head offices, sales offices and
auxiliary units — Sléges so-
claux, bureaux de ventes et
unités auxiliaires ._. cen pa— - [ e wen o
Total . ... 58 | 1,139 | 2,330 | 3,620 186 5,511 12,825 | 7, 156 21 64 | 1,428 3,092 7,423
e e e e e || = e - ) . (- 1  ———
TABLE 7. Calculation of Output, Input and Value Added, 1963 and 1964
TABLEAU 7, Calcul de I'extrant, de 1’intrant et de 1a valeur ajoutée, 1963 et 1964
Manufacturing Non-manufacturing Total
activity activities activity
Activité Activités Activité
manufacturiére non-manufacturidres totale
1963 | 1964 1963 1964 1963 | 1964
$'000
Output — Extrant
1. Shipments and other revenue — Expéditions et autre revenu ............ccocceeeeee. 12,755 12,825 1,124 1,241 13,879 14, 065
Inventories— Goods of own manufacture — Stocks — marchandises pro-
duites & ia fabrigue:
Add: Closing Inventory — Plus: Stock de fermeture:
Goods in process — Marchandises en cours de fabrication ........ 705 733 oo cee 705 733
Finished goods — Marchandlses finies 686 500 | ==t — 686 500
Deduct: Opening inventory — Déduire: Stack d’ouverture;
Goods in process — Marchandises encours de fabrication .... 700 701 vae caa 700 1701
Finished goods — Marchandises finies ...........cccocoeveeerrecen 616 504 see .o 616 504
2, Net inventory change — Variation nette des stocks 5 28 i — 15 28
3. Gross output (1 + 2) — Extrant brut (1 + 2) 12,830 12,853 1,124 1,241 13,954 14,093
Input — Intrant
4. Purchases of goods not of own manufacture — Achats de marchandises
non produites & la fabrique Eoo CCo 936 931 936 931
Inventories— Goods not of own manufacture — Stocks — marchandises
non produites & ia fahrique:
Add; Opening inventory — Plus: Stock d’ouverture . o 270 381 270 381
Deduct: Closing inventory ~ Déduire: Stock de fermeture . .. et 382 398 382 398
5. Cost of goods sold (not of own manufacture) — Prix de revient des mar~
chandises vendues (non produites & la fabrique) o on0 824 914 824 914
6. Materials, supplies, etc, — Matidres, fournitures, etC. .........ccovnmveirerisrrsennns 5,438 5,511 56 59 5, 494 59870
7. Fue)l and electricity — Combustible et &lectricité.. 175 188 o3 otae 175 186
8, Gross input (5 + 6 + T) — Intrant brut (5 + 8 + 7) 5,613 5,697 880 973 6,493 6,670
Value added (3-8) — Valeur ajoutée (3-8) 7.217 7,136 245 268 7,462 7,423
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TARLE 8. Employment and Payroll, 1963 and 1964

TABLEAU 8, Emploi et paye, 1963 et 1964

' Employees Salaries and wages
| Employés Traitements et salaires
L .
Production and Productlon and
| related related
i workers Administra- Sales workers Ad
Year and | - tive and and 0
Travailleurs de Travailleurs de | minis- | Sales
pmvi‘“ e ]a production 0"1“ distril:ution Total la production trative and
Année et I et assimiles Administra- Ventes et assimilés and distri-
province 1 tfon et et ‘__r___ office but_ion .
l Manufacturing Other Dureny distribution Ad- Ventes
] - - Mafi- minfs- et
| Fabrication Autres facturing | Other tragon gll::gi;
l M M M M Fabrica- | Autres | DUWeAU
| S5 F - F - F - F - F tion
H H H H L
e 4] S S
number — nombre 1 $'000
1963
Newfoundland — Terre-Neuve }
Prince Edward Island — Tle-
du~Prince-Edouard ............ .
Nova Scotia — Nouvelle- 68 19 - - 6 6 3 - 77 25 180 - 317 21 238
ECOBBE w.ovoooveeveeeecseveameesneen
|
New Brunswick — Nouveau- l
Brunswick ........ccoovrurucnneen
QUEDLE oo 395 41 - - 55 1 29 - 479 52 1,369 | - 325 171 | 1,865
(01,171 4 U OO, 427 55 - - 55 34 44 - 526 89 1,508 - 466 238 | 2,211
MANIEODR .o rneanens
Saskatchewan ... 62 29 - - 7 6 4 - 3 35 272 - 66 18 356
Alberta ...
British Columbfa — Colombie-
Britannique ....ccooccineeenns 317 25 - - 19 5 1 - 57 30 188 | - 79 4 271
Yukon and Northwest Terri- ' ‘
torles — Yukon et Terri- ‘
toires du Nord=Ouest ... I — - - - - - - — - - - - - — -
TORL.....o.ovirimvirccinrrcas 989 | 169 - - 142 62 81 - (1,212 231 3,516 | - 972 452 | 4,941
1964
Newfoundland — Terre-Neuve
Prince Edward Island — Tle-
du-Prince-Edouard ............
Noya Scotia — Nouvelle- 62 17 - - 4 8 4 - 70 23 181 - 36 36 253
cosse
New Brunswick — Nouveau-
Brunswick ..
QUEDEC oo e 401 44 - - 48 15 31 - 480 59 1,467 - 331 172 | 1,970
(01,13 1 41 S 406 52 - - 55 31 54 - 515 83 1,488 - 459 268 | 2,215
Manitoba ..o
Saskatchewan ... 66 27 - - 7 ;] 5 - 78 33 278 - 70 20 369
Mbertas
British Columbia — Colombie- |
Britannique ... 38 26 - - 18 4 1 - 57 30 205 - 3 6 285
Yukon and Northwest Terri-
tories — Yukon et Terri-
toires du Nord=Ouest .......... - - - - - - - - = = = = = = =
TotAl ... 973 168 - - 132 62 95 - 1,200 228 3,620 - 970 302 | 5,082
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TABLE 9. Production and Related Workers, — Manufacturing Activity, 1963 and 1964
TABLEAU 9. Travailleurs de la production et assimilés, — activité manufacturiére, 1963 et 1964

1963 1964
Month — Mols Male Female Male [ Female
Hommes Femmes Hommes l Femmes
= ) ) . = - = s numher — nombre el
Establishments reporting monthly detail — Etablissements déclarant mensuellement: ‘ 1
JAMUALY — JAIVIEE ...ooiiooooeeioeercemeeemseaessssserssseeseetemss s s sas e ise 1844kt e L s am s s crtsseansseecb bt 889 154 894 | 150
February — Février - ' 883 153 904 | 151
MATCH — MBES Looiiiiesece e rnrerarssresr e cssenersasb e srebsera b ebe s bbb aseirases sbeanaresstsasnaan srarseranas | 886 154 894 | 154
Apri]l — Avril 896 154 885 149
May — Mal 902 152 892 152
June — Juin.. | 909 152 887 152
July — Juillet ..., | 870 153 883 150
August — Aofit ! 898 152 881 149
SeptemMBerEEs SEPLAMBEE 1. . . o . b e B rere coveasens oneitansitasms snssatoninsaras i aansssysassassanssssasasssvans iossestasonncas outvensioas 905 154 880 149
OCLODET — OCRODIL ......eoieeecrerircrirecrerrenese e sserssssass sessrorasss ebarassess sarasasasnsenssmemeniesiosebeesses sasassammeses 908 154 879 152
November — Novembre 907 150 891 154
December — Décembre 904 152 901 154
Average — Moyenne ., 897 133 888 152
Establishments reporting annual averages (small establishments only) — Etablissements déclarant les
moyennes annuelles (petits établissements seulement) 92 16 85 14
Average for ail establishments — Moyenne, tous établiss ts 989 169 973 166
TABLE 10, Inventories, 1964
TABLEAU 10, Stocks, 1964
Non-
Manufacturing manufacturing |
Fabrication Non |
fabrication |
- — = =y Total
Finished Products or | inventories
Province goods materials ' -
Materials, Goods in of own purchased Total,
supplies, etc. process manufacture Tora for resale | stocks
Matidres, Marchandises | Marchandises Prodults l
{ournitures, etc, en cours de finies ou matidres
fabrication de propre achetés pour
} fabrication 1a revente
o 77 book value— $°000 — valeur comptable
Opening — Quverture: |
Newfoundland — Terre-Neuve . ‘
Prince Edward Island — I}e-du-Prlnce—Edoumd ........... 131 9 | 14 154 46 200
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse ... |
New Brunswick — Nouveau-Brunswick ...... |
Québec 674 220 263 1,157 89 | 1.246
Ontario 747 384 154 1.285 138 | 1.423
Manitoba i
Saskatchewan ..... 220 52 41 a3 91 404
Alberta ...... ‘
Britlsh Columbia — Colombie-Britannique 124 36 32 192 is 207
Yukon and Northwest Territorles — Yukon et Terri- [
toires du Nord-Ouest - l - - - - -
Total 1,895 i 701 504 3,100 381 I 3,481
| |
Closing — Fermeture: ’ '
Newfoundland — Terre-Neuve |
S G ]
Prince Edward Island — l}e-du-Prlnce-Edoumd v 141 9 1 15 165 50 215
Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse
New Brunswick — Nouveau-Brunswick .........coovmsnisensnns
Québec 688 228 ‘ 258 1,125 91 1,266
Ontario 765 407 | 152 1,324 145 1.470
IO O B 2t v et oo e ST ST s TSSO N T e SR RET
Saskatchewan 238 52 41 331 96 427
Alberta
British Columbia — Colombie-Britannique ..............cc... 129 37 34 198 18 I 4l
Yukon and Northwest Territories — Yukon et Terrl-
tolres du Nord-Ouest = - - . A -
Total 1,959 733 300 3,192 398 3,590
E - . S I IS T i || - | SR | N
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TABLE 11. Purchased Fuel and Electricity Used in Manufacturing Activity, 1963 and 1964
TABLEAU 11. Combustible et électricité achetés et utilisés, activité manufacturidre, 1963 et 1964

1, Large establishments

Description

reporting commodity detail — Grands
établissements déclarant les produits en détail:

Bituminous coal — Charbon bitumineux:
(a) From Canadian mines — De mines canadiennes

(b} Imported — Importé

Sub-bituminous coal(from Alberta mines only) — Charbon sous~
bitumineux (des mines de i"Alberta seulement)

Anthracite coal — Anthracite

Lignite coai — Lignite ...

Coke

Gasoline (including gasoline used in cars and trucks) — Es-
sence (y compris essence utilisée dans les automobiles et
les camions)

Fuel oil including kerosene or coal oil — Huile de chauffage
¥ compris kérosene ou pétrole

Wood — Bois

Gas —~ Gaz:
(a) Liquefied petroleum gases — Gaz de pétrole liquéfiés ......
(b) Other manufactured gas — Autre gaz d’usine ....................

(c) Natural gas — Gaz nature] ..

Other fuel — Autre combustible

Electricity purchased — EleCtricité achetée .......oommromrerrorsrenns

Steam purchased — Vapeur achetée

2, Smal]l establishments not reporting commodity detaii — Petits

établissements ne déclarant pas les prodults en détail:

Estimate for fuel and electrlcity — Estimation pour combustible
et électricité

3. All establishments — Tous établissements:

Fuel and electricity used— Total — Combustible et &lectricité
utilisés ..

ton — tonne

galion (Imp.)

cotd — corde

galion (Imp.)

Mcu. fi, ~ M pi’

kwh. — kWh

1

1963

Quantity ‘

Quantité

2,681

407

125

73,570

49, 950 ‘

416

4,573

3,327, 880

Cost
Coit

$°000

1964
= T
Quantity
Quantité
IS P
|
41 2,881
6 ! 186
= 62
2 i -—
!
|
%
31 78,894 |
[
i
7 74,229 ’
" 262 :
| |
|
- 374 |
2 3,648 }
- i i
66 3,272,544
|
15
|
]
115[ v

Cost
Coiit

$°000

43

33

4

14
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TABLE 12, Materials and Supplies — Manufacturing Activity, 1963 and 1964
TABLEAU 12. Matiéres et fournitures — activité manufacturiére, 1963 et 1964

1963 1964
Description
Quantity Cost Quantity Cost
Quantité Coiit Quantité Coilt
B LN J $7000 $7000
1, Materials used — Matidres utilisées:
Lumber, rough or planed — Bois de sciage, brut ou raboté:
SOftwood — BOIS tBNAT@ .....ccococoeiiiciicceiieeii e s et s M ft, b.m. — M p.m.p. 7,012 633 7,705 699
Hardwood — Bois dur ‘o 5,603 818 SNTIS) 840
Logs — Billes:
Softwood — Bois tendre ... - - - -
Hardwood — Bois QUI ... s e ene = — - -
Knock-down wooden parts for caskets and coffins (purchased, or transferred
from affiliated glsms) Ensembles de pidces de bois pour assemblage en
cercueils et bidres (achetés ou transférés d'&tablissements affiliés) ... set — ensemble 14,615 418 13,946 | 398
Knock-down wooden parts fcr outer burial boxes (purchased, or transferred 1
from affiliated plants) — Ensembles de pidces de bois pour assemblage en i
bottes extérieures ou doubles bidres (achetés ou transférés 4'établisse- |
MeNts AIFILIESY. ..o e e e o 17,727 211 15,892 | 201
Wooden casket mouldings — Moulures en bols pour cercueils et bidres.. ... lin, ft. — pied lin, 707,015 115 741, 150 | 121
Fabrics, for outside covstlng of caskets and coffins — Tissus extérieurs pour 5
cercueils et bidres .. N yard — verges 254,479 246 293,339 | 289
|
Fabrics, for interior linlng of caskets and coffins — Tissus pour doublures et |
rembourrage de cercueils et DI®res ..., o 994, 131 495 947,966 | 522 ‘
! i
Fabrics, for other purposes — TiSSus pOur autres USARES ...............ccceiiivcin . 222,453 1 35 213,907 ' 41
Interior (inner liners) for caskets and coffins (purchased, or transferred from
affiliated plants) — Doublures assemblées pour cercueils et bidres (ache-
tées ou transférées d'établissements affiliés) set — ensemble 831 ' 4 769 ] 5
Metal caskets and coffins, unlined (purchased, or transferred from affillated |
plants) — Cercueils et bidres en métal, non doublés (achetés ou transférés |
d’établissements affilids) ... No. — nomb. ‘ 1,462 I 142 1,515 l 140
Sheet metal — MEtRl €N fRULLLE ... e ton — tonne | 455 | 68 454 | 67
* |
Other forms of metal, including hardware for caskets and coffins — Autres | !
formes de métaux, compris la quincaillerie pour cercueils et bidres ... ‘ 862 ' 891
Paints and varnishes — Peintures et vernis..... gailon 63,111 ; 206 69,393 212
Excelsior or wood-wool — Bois filamenté ou laine de bols ...........ccccenn ton — tonne 540 l 34 550 ‘ 35
!
All other msterlsls and components used! — Toutes autres matidres et Siéments i
IEIRREARY .. ... 0 ooy e 000 s hucsiminaonsnsiossoyunsnsasasasissnsssascssmans s ssunssnsss s vos SREOERERon s 3OS TR o b 00 o | 1,004 : s 829
| | 1
| H
2. Containers and other packaging materials and supplles used — Contennnts et |
autres matldres et fournitures d’emballage utilisés ... G ‘ 25 | c 41
3. Operating, maintenance and repair supplies used (excluding fuely — F‘oumitures |
d’exploitation, d'entretien et de réparation utilisées (sans le combustible)... ‘ 112 B 160
4, Amount paidout to others for work done on materials owned by establishn.ents — i
Sommes payées & d'autres pour travail effectué sur des matidres appartenant !
BUX SEBDIIBSCMENLS ... vooeoeoeoe. oo oo e s escovaaesb s sse s sesssssns s s 9 | 5 19
MLttt ot e s.mi

s I

5,311

1 No detalled information on materials used was collected from small
establishments, the estimated costs for which are included here, In
1963 these estimated costs were $502,744 and in 1964 $411,465.

' Aucun renseignement n'a été obtenu des petits établissements sur les ‘
matitres utilinées dont le cofit approximatif est inclus ici, En 1963, ce
cofit était de $502,744 et en 1964 de $4i1,465.
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TABLE 13. Shipments of Goods of Own Manufacture, 1963 and 1964
TABLEAU 13. Expéditions de marchandises produites 4 la fabrique, 1963 et 1964

] 1963 1864
Description Quantity value Quantity Value
Quantité Valeur Quantité Vaieur
- $'000 $°000
1. Products — Produits:
Caskets and coffins (completely assembied) — Cercueils et biéres (complétement
finis ):
Wooden, hardwood — En bois dur No. — nomb. 61, 165 | 6,671 63,103 6, 689
i imitation hardwood — En bois tendre, imité bois dur . - 3, 602 225 3,788 276
o Cloth covered — En bois recouvert d’étoffe ....................... * 60, 397 3,517 682, 566 3, 609
Metal, lined interior — En métal avec doublure ou remboutrage intérieur . q 3,013 569 2,384 468
*«  unlined interior — En métal, sans doublure ou rem bourtage Intérieur .. i ' p ‘
Other (masonite, moulded plastic, etc.) — En autres matiéres (masonite, plnsthue
MIOUIE, BLC.) ...oviiiiiieeieiiveescererss e e s reaescnsstasessonas rasse s snsesan b S obasa s atams ahs e b sttt et et senasaes = =l - -
Other morticians® goods — Autres fournitures funéraires:
Knock-down wooden parts for caskets and coffins — Ensembles de piéces de bois
pour assembiage en cercueiis et hiéres . I | ' H '
Wooden outer burial boxes — Boftes extérieures ou doubles’ bidres . 5 No. - nomb. 60, 710 B49 57.217 801
Knock-down wooden parts for outer burial boxes — Ensembles de piéces de bois !
pour assemblage en bottes extérieures ou doubles biéres .. ) ' ' i
Interiors (interior iiners) for caskets and coffins, sold or transferred as such —
D«ﬂxhiures assemblées pour cercueils et biéres, vendues ou transférées comme . . . .
LeNBE ey, T, e e e s R o
Metal burial - Coffres de sépulture en métal . ' . . L
Morticians * equipment and supplies (including garmems) - Ounnaxe et fournitures i
pour majsons funéraires (y compris vétements).. ~ & c 95 BE 85
All other morticians’ goods — Toutes autres Ioumltures mnéralres 653 L 807
All other products — Tous autres produits ... 169 . 97
2. Amount received in payment for work done on materiais and products owned by others —
Montants recus en palemem de travall effectué sur des matiéres et prodmts apparteA 5 .

nant & d'autres ...

less adjustment for value of sales taxes, excise duties and outward transportation
charges which could not be deducted from individual commodity items described
above - Moins rectification pour tenir compte de la valeur des taxes de vente et d'ac-
cise et des frais de transport vers l'extérieur qui n'ont pu étre déduits de chacun des
Produits dECTItS CI-BeBSUS ... ......ooooiiii ittt eiere et et s e s o (4 D00 (21)

Net adjustment for establishments receiving progress payments — Rectlfication nette

pour tenir compte des établissements qui recoivent des acomptes & vaioir ... ver | - -
|
Adjusted value of shipments and work done — Tolnl—Valenr rectifiée des emédi- i
tions et du travail exécuté . ST 12, 7533 N 12,823
! Confidential, included with “*All other morticians‘ goods''. t Confidentiel, compris avec ''Toutes autres fournitures funéraires’’.

List of Establishments classified to This Industry, 1964

Liste des étahlissements classés dans ceite industrie, 1964
(Does not include establishments classified to other industries, which as a secondaty activity, manufacture products typical of this industry)
(Ne comprend pas les établissements classés dans d’autres industries, qui, a titre d'activité secondaire, fabriquent des produits caractéristiques de cette
industrie)

Name — Nom Location — Emplacement

Newloundland — Terre-Neuve:
No6L, W.C. & BONS oo e e e e | Freshwater

Prince Edward Island — ile-du-Prince-Edouard:
Montague Furnishing Co. Ltd.. The ... ... e Montague

Nova Scotia — Nouvelle-Ecosse:
Cameron & Fraser Ltd. e | NeW Glasgow
Dominion Manufacturers Ltd, ... ... ... e e | AmbeESE

New Brunswick — Nouvesu-Brunswick:

Moncton Casket Co. Ltd. ... Shediac Bridge

Québec:
Rernfer, Luclen
Rishop Manufacturing Ltd.
Canadian Casket Co. Ltd..
Carette, Léon Georges ... ...
Casket Hardware Manufacturers Ltd. ..

| Rivi@re-Bois-Clair

| Bishopton

8001, 19éme ave., Viile St-Michel

22. rue St-Cyriile, Ste-Marie-de-Beauce
48, rue Bérard, Farnham
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List of Establishments classified to This Industry, 1964 — Concluded
Liste des établissements classés dans cette industrie, 1964 — fin

Name — Nom Location — Emplacement

. l96. rue Arcand, Victoriaville
.| Bury
rue Principale, Ste-Gertrude
Ste-Eméliede-Lotblniére
St-Jean-Port-Joli
La Guadeioupe
Cookshire
| 1854 Bellefeuille St., Three Rivers
St-Antoine-de-Tilly
St-Léonard-d’Aston
715, rue St-Valier-est, Québec 2
... | 2125, rue Valois, Montréal
) ‘69 rue Lachapelle, St-Rémi
... | Poipte-du-Lac
. ’S& Edouard
]50uth Durham
. 6, rue Aqueduc, Victoriaville

Québec - Concluded

Cercueils Atlas Caskets, Inc.
Coates, C.G. ...
Cormier & Gaudet, L.a Compagnie, Ltée .
Daigle, Eustache .. .
Dubé & Fils, Enr. ...
Frontenac Cercueils, Enr.
Gaudreau, Bertrand, Inc. ...
Girard & Godin Ltd. ..
Lacroix & Fils, En
Lauziere & Fils, Lté
Lépine, Germain, Ltée
Montreal Casket ...

Ostiguy, AN.
Plante, Maurice ..
St-Onge Casket Reg d. ..
South Durham Caskets, Reg'd
Victoriaville Caskets Ltd.

Ontario: '

Bender Caskets Ltd. .
Brandon Caskets Ltd. .....
Diamond Wood Products Ltd. | 63 Victoria St., Alliston
Dominlon Manufacturers Ltd. . . ... | 100 Florence St., Hamilton
Domlnion Manufacturers Iitd. .............cccooovvvenerininns ... | 8605 Dundas St., London

Dominion Manufacturers Ltd. ... | 107 Niagara St., Toronto
Elliott Bros. Ltd. ..... ) iJosephine St., Prescott

Evel Casket Co. Ltd. 519 King St. E., Hamilton
Guelph Caskeis Ltd. 167 Wellington St., Guelph

524 Davis Dr., Newmarket
Dublin St., Mount Forest

Harriston Casket Co. ... | Harriston
Ingersoll Casket Co. Ltd. . | 195 Thames St. S., Ingersoll
Listowel Casket Ca. Listowel

Northern Casket Co. Ltd. ..... | 25 King St., Lindsay
Sterling Casket Co. Ltd. .. ...... : |92 Brydan Drive, Rexdale
St. Thomas Metallic lndustries Ltd 1155 Curtis St., St. Thomas
Stoddart, M.J., & So 6 King St., Woadvilly
Union Casket Co. Ratklang Eawt

Manitoba

Imperial Casket Co. Ltd. ... ... e 1541 Ferrv Rd., St James
Winnipeg Casket Co. Ltd................ooeoei, ceovene. | 740 Dufferin Ave., Winnipeg
|

Alberta:

Alberta Casket Co. Ltd. ..
Andrews & Parker ..
Boothman, George ...
Imperial Casket Co. Ltd.
Imperial Casket Co. Ltd. ..
Robe Memorlal Vaults, L.C.
Winnipeg Casket Co. Ltd. .............

1 723-2nd Ave. S.W.. Calgary
. 112116-12Ist St., Edmonton
- ‘180? 10th Ave. S\W Calgary
. {601-11th Ave, S.W., Calgarv
110569 - 10th St., Edmonton
. 1801-2nd Ave. S.W. , Calgary
_ 14030-109th 8., S.E., Calgary

British Columbia — Colombie -Britannique:

Dominion Manufacturers Ltd.
Imperial Casket Co. Ltd. ...
Main Casket Co. Ltd., The ..
Riverside Manutactunng Co. Lid.

Royal City Woodworkers .

281 Second Ave. E., Vancouver
2285 Clark Dr., Vancouver 12

2590 Granville St., Vancouver

2285 Clark Dr., Vancouver

1118 Columbia St., New Westminster




CONCEPTS AND DEFINITIONS

Census of Manufactures

CONCEPTS ET DEFINITIONS

Recensement des manufactures

General

The Census of Manufactures is an annual mail
survey covering Canada's Manufacturing Industries.
It is based on the Standard Classification of Indus-
tries and full details concerning the system may
be found in the Standard Industrial Classification
manual, Catalogue No. 12-501 which is available
from the Queen's Printer or the Dominion Bureau
of Statistics. In summary, the Classification as it
relates to the manufacturing industries provides
for a breakdown into 140 industries arranged in
20 major industry groups. Of the 140 (3 digit) indus-
tries, 18 are further broken down into 56 (4 digit)
sub classes. At the Canada level, principal statis-
tics are collected and compiled for 176 separate
industries. They cannot all be published separately
by province, however, because of the confidential
nature of the data in certain provinces.

The reporting unit for the Census is designated
as the establishment (see definition of ‘‘Establish-
ment*’ in following section) and a return is requested
from every establishment classified to a manufac-
turing industry. Although respondents are required
to submit reports covering the calendar year,
financial year reports other than the calendar year
are accepted im instances where respondents find
it impossible to supply calendar year data from
accounting records. When an establishment is
operated for only part of a year a report is required
covering the period of operation.

There are four different questionnaires used
in the Census of Manufactures; (&) short form
{b) long form (c) head office questionnaire and
(d) commodity questionnaire. The short and long
forms are used to obtain principal statistics and
commodities shipped from establishments classified
to manufacturing industries and differ only in the
amount of detail requested. The short form is a
single-sheet questionnaire sent to small manu-
facturers generally reporting shipments of less than
$100,000; this cut-off, however, varies somewhat
between industries. The head office questionnaire
is generally used for company head offices and/or
auxiliary units separately located from the manu-
facturing establishment(s), (see following notes on
Head offices and auxiliary units). The Commodity
questionnaire {s used to survey certain establish-
ments which are coded (on the basis of their principal
activity) to industries cther than manufacturing in
the Standard Industrial _.assification system, but
which undertake some manufacturing as a subsidiary
activity. This single-sheet questionnaire is designed
to collect information on the quantity and value of

Généralités

Le recensement des manufactures est une enquéte
par correspondance effectuée auprés des industries
manufacturiéres du Canada. I se fonde sur la Classi-
fication type des industries expliquée en détail dans
le Manuel de la Classification type des industries,
numéro de catalogue 12-501, qu'on peut se procurer
chez 1’'Imprimeur de l1a Reine ou au Bureau fédéral de la
statistique. La Classification répartit les industries
manufacturiéres en 140 industries disposées en 20
grands groupes, Sur les 140 industries (3 chiffres) 18
sont en outre subdivisées en 56 sous-groupes (4 chif-
fres). A I’échelon national, la statistique est réunie et
établie a |’égard de 176 industries distinctes. Il arrive
qu’on ne puisse pas publier tous ces chiffres séparément,
par province, en rajson de leur caractere confidentiel
dans certains cas.

Pour les besoins «u recensement, l'unité décla-
rante est 1'établissement (voir définition dans la sec-
tion suivante) et chaque établiSsement attribué a une
industrie guelconque doit faire une déclaration. Bien
que les répondants doivent soumettre des rapports
fondés sur l'année civile, on accepte des rapports
fondés sur l'exercice financier 1a ol les répondants ne
peuvent, d’aprés leurs écritures, fournir les chiffres
fondés sur 1'année civile. Lorsque !'établissement
n'est en activité que durant une partie de 1'année, il
doit faire rapport sur la durée de son activité,

Le recensement des manufactures utilise quatre
questionnaires différents: a) formule abrégée, b)formule
non abrégée, c) formule du siége sncial et d) formule-
produits. Les formules abrégées et nonabrégées servent
a obtenir la statistique principale et les produits expé-
diés des établissements attribués aux industries manu-
facturiéres; elles ne différent que par la somme de
détails demandée. l.a formule abrégée n'a qu'ure page;
elle est envoyée aux petits manufacturiers qui décla-
rent en général des expéditions de moins de $100,000.
Cette limite varie toutefois quelque peu d'une industrie
a l’autre. Le Questionnaire du siége social sert géné-
ralement aux siéges sociaux des sociétés et (ou) aux
unités auxiliaires situés en dehors du ou des établis-
sements manufacturiers (voir les notes qui suivent sur
les siéges sociaux et les unités auxiliaires). Le Ques-
tionnaire-produits sert a enquéter certains établisse-
ments classés (d’aprés leur principale activité) dans
des industries autres que la fabrication suivant le sys-
weme o la Classification type des industries mais qui,
a titre d’activité secondaire, font un peu de fabrication.
Ce questionnaire n'a qu'une page et vise a obtenir des
renseignements sur la quantité et la valeur des mar-



goods of own manufacture shipped by such establish-
ments in order to achieve full coverage of domes-
tically manufactured commodities (see the following
note under Shipments).

The results of the Census are presented in
some 140 publications. In addition to these annual
industry publications there are annual summary
reports for Canada and the provinces and special
reports giving principal statistics by detailed
geographic areas, by type of ownership and size
of establishment. A special annual report covering
the shipments of all manufactured commodities
arranged in alphabetical order is also published.

Since 1960 the following major changes have
been implemented in the Census of Manufactures:
(a) a revised Standard Industrial Classification
{(b) a new establishment definition and (c) an ex-
tension of the estahlishment definition to cover the
non-manufacturing activities of manufacturing
establishments. The statistics presented in the
various 1963 reports reflect the complete imple-
mentation of these changes and enable comparisons
to be made with the years 1961 and 1962. For a
complete description of the procedures followed
in establishing the revised series, reference should
be made to the Explanatory Notes included in the
1960, 1961 and 1962 industry publications. The
statistical framework within which the Census of
Manufactures is now carried out is based on the
following concepts and definitions which have
been developed as part of a general programme to
achieve a fully integrated system of economic
statistics.

Establishment

A manufacturing establishment is typically a
factory, mill or plant principally engaged in manu-
facturing activities. The majority of such establish-
ments are firms but many firms have more than one
establishment. Such firms are requested to submit
a separate Census of Manufactures report for each
manufacturing establishment which can meet the
reporting requirements embodied in the following
definition of the ‘‘establishment’’:

‘“The smallest unit which is & separate operating
entity capable of reporting the following principal
statistics:

Materials and supplies used

Goods purchased for resale as such

Fuel and power consumed

Number of employees and salaries and wages
Man-hours worked and paid

Inventories

Shipments or sales,”’

chandises fabriquées et expédiées par ces établisse-
ments, en vue de couvrir tous les produits fabriqués au
pays (voir la note gui suit sous Expéditions).

Les résultats du recensement paraissent dans
quelque 140 publications annuelles sur 1'industrie,
dans des rapports récapitulatifs annuels pour le Canada
et les provinces et dans des rapports spéciaux qui con-
tiennent la statistique principale par région géographi-
que détaillée, forme juridique et taille de 1'établisse-
ment. Un rapport annuel spécial est aussi publié sur
les expéditions de toutes les fahrications disposées
dans 1'ordre alphabétique.

Depuis 1960, les importantes modifications sui-
vantes ont €té apportées au recensement des manufac-
tures: a) une Classification type (revisée) des indus-
tries, b) une nouvelle définition de I'établissement et
c) l'extension de la définition de l'établissement &
I'activité non manufacturiére des établissements manu-
facturiers. La statistique publiée dans les divers rap-
ports de 1963 refiéte la mise en oeuvre compléte de
ces modifications et permet d'établir des comparaisons
avec les années 1961 et 1962. On trouvera dans les
publications industrielles de 1960, 1961 et 1962 des
Notes explicatives donnant une description compléte
des méthodes employées dans 1'établissement des
séries revisées, Les cadres statistiques a 1'intérieur
desquels le recensement des manufactures est mainte-
nant effectué sont fondés sur les concepts et défini-
tions suivants, étahlis comme partie d'un programme
général visant a la réalisation d’un systéme pleinement
intégré de statistiques économiques.

L'établissement

Un établissement manufacturier est typiquement
une fabrique ou une usine dont 1’activité principale est
la fabrication, La plupart de ces établissements sont
des firmes mais plusieurs firmes comptent plus d'un
établissement. Ces firmes doivent soumettre un rapport
distinct au recensement des manufactures & 1"égard de
chaque établissement manufacturier pouvant répondre
aux exigences de la définition suivante de 1'‘‘éta-
blissement’’:

‘“‘La plus petite unité ou entité exploitante dis-
tincte pouvant déclarer les statistiques principales
suivantes;

Matiéres et fournitures utilisées

Marchandises achetées pour la revente comme
telles

Combustible et énergie consommés
Nombre d'employés et leur paie
Heures-homme ouvrées et payées
Stocks

Expéditions ou ventes."’



Each establishment is required to report on all
the activities carried out within it’s accounting
boundaries (except income from investments such as
rent, interest and dividends) and data on the
different activities (manufacturing, trading in goods
not of own manufacture, construction by own labour
force, revenue from services, etc.) are requested to
be reported separately. It should be noted that the
statistics for separate activities are not completely
consistent since some respondents cannot distin-
guish, in their records, materials, shipments and
inventories relating solely to their own manufac-
turing activities. For example, inventory of goods
purchased for re-sale may not be distinguishable
from inventory of own manufactured goods. Complete
consistency, therefore, can be obtained only at the
‘‘all operations’’ (total activity) level and for
studies or statistical measures requiring accurate
coordinated data, the “‘total’’ statistics should be
used,

The number of establishments represents the
number of operating unitsthat are principally engaged
in the activities of the manufacturing industries to
which they have been classified. These units do not
necessarily represent the total number engaged in
the production of a commodity mainly produced in a
certain industry. Some commodities are produced
as secondary products in other manufacturing and
non-manufacturing industries. It should be noted
that head offices and auxiliary units which are
surveyed separately are not included in the estab-
lishment count, (see following notes on head offices
and auxiliary units).

Head Offices and Auxiliary Units

All head offices and auxiliary units of com-
panies classified to the marufacturing industries
such as sales offices, administrative offices, ware-
houses, laboratories, etc, are now surveyed as part
of the Census of Manufactures.

These head offices and auxiliary units are
either included in an establishment report or are
surveyed by means of the head office questionnaire,
The former is the most common case where a single
establishment firm has its executive personnel,
sales office, etc. located at the site of the manu-
facturing plant (establishment). The special head
office questionnaire is generally used where a
firm, regardless of the number of establishments,
has separately located offices or auxiliary units.
Such offices or units do not constitute establish-
ments within the Census of Manufactures as they
do not normally generate operational revenues, but
give rise only to costs of operations (mainly
salaries and wages) which are automatically
included in the value of shipments or sales. Although
not considered as establishments, and hence. not
included in the ‘‘establishment’ count for an
industry, the operational costs are reflected in

Chaque établissement doit présenter une déclara-
tion embrassant toutes les activités exercées dans ses
limites comptables (4 1"exception du revenu des inves-
tissements tels que loyers, intérét et dividendes) et les
chiffres relatifs aux différentes activités (fabrication,
commerce de maichandises non produites 4 la fabrique,
travaux de construction exécutés par la main-d'oeuvre
de 1'établissement, recettes découlant de services,
etc.) doivent étre declarés séparément. A noter que la
statistique relative & chaque activité n'est pas entiére-
ment convergente parce que certains répondants ne
peuvent, d’aprés leurs écritures, départager les ma-
tiéres, les expéditions et les stocks uniquement con-
nexes 4 leur propre activité manufacturiére. Ils ne
pourront, par exemple, distinguer de leur propre fabri-
cation, les marchandises achetées en vue de les reven-
dre. Il s’ensuit qu’on ne peut atteindre a une conver-
gence parfaite qu‘a 1'échelon de ‘‘toutes opérations*’
(activité totale) et que dans les études et les mensura-
tions statistiques exigeant des données exactement
coordonnées, il faut recourir 4 la statistique ‘‘totale’’.

L.e nombre d’établissements représente le nombre
d’unités d’exploitation engagées principalement dans
les activités des industries manufacturiéres auxquelles
elles ont €té attribuées. Ces unités ne représentent
pas nécessairement toutes celles qui sont engagées
dans la fabrication d’une marchandise surtout produite
dans une certaine industrie, Certaines marchandises sont
produites comme produits secondaires dans d’autres in-
dustries manufacturiéres et non manufacturiéres. Il faut
remarquer que les siéges sociaux et les unités auxili-
aires qui sont enquétés a part ne sont pas comptés avec
les établissements, (Voir les notes qui suivent au sujet
des siéges sociaux et des unités auxiliaires.)

Siéges sociaux et unités auxiliaires

Tous les siéges sociaux et toutes les unités auxi-
liaires de sociétés classées parmi les industries manu-
facturieres, tels les comptoirs de vente, les bureaux
d’administration, les entrepdts, les laboratoires, etc.,
sont maintenant enquétés pour les besoins du recense-
ment des manufactures.

Ces siéges sociaux et ces unités auxiliaires sont
inclus dans un rapport d'établissement ou sont enquétés
au moyen du questionnaire destiné au siége social, Le
premier questionnaire sert le plus souvent 1a ol le per-
sonnel de direction, le bureau de vente, etc. d'une firme
a établissement unique sont i la fabrique (€tablisse-
ment). Le questionnaire spécial 4 l'usage des siéges
sociaux sert généralement 1 ol les bureaux ou les
unités auxiliaires d'une firme sont situ€s ailleurs qu'd
la fabrique quel que soit le nombre de ses établisse-
ments, Pour les besoins du recensement, ces bureaux
ou unités ne constituent pas des établissements puis-
que normalementils ne produisent pas de recettes d’ex-
ploitation et ne donnent lieu qu’d des frais (principale-
ment traitements et salaires) qui sont automatiquement
inclus dans la valeur des expéditions et des ventes,
3ien qu'ils ne soient pas considérés comme des éta-
blissements et, partant, qu'’ils ne soient pas inclus
dans le nombre d’'‘‘établissenients’’ que compte une



either the ‘‘Industry’’ statistics (3 or 4 digit level)
or the ‘‘Major group'’ statistics (2 digit level)
according to the following rules:

(a) In the case of single establishment firms,
statistics for separately located offices and units
are classified to the same industry (3 or 4 digit)
as the establishment;

(b) In the case of multi-establishment firms,
the statistics for such offices and units are coded
to the same industry as the establishments of the
firm, when all establishments are in the same
industry (3 or 4 digit). When establishments of
such firms are coded (1) to different industries
within a major group, (2) to industries in different
major groups or (3) to industries in different divisions
of the Standard Industrial Classification, then the
statistics are included in the major group totals
(2 digit level) in which the major part of the
company's operations are classified. Although this
may result in some distortion of major group statis-
tics in the case of (2) and (3) the statistics at the
industry (3 or 4 digit) level in all cases will be
left free of these company-wide data.

Employees

(a) Praduction and related workers — Manufac-
turing activities

In addition to those engaged in production
and assembling activities, they include those em-
ployed in storing, inspecting, handling, packing,
warehousing, etc. They also include employees
engaged in maintenance, repair, janitorial and
watchman services and line supervisors (working
foremen) engaged in similar work to that of the
employees they supervise, For those establish-
ments reporting on the "‘long'’ form, production
and related workers engaged in manufacturing
activity are reported as those receiving pay during
the last pay period of each month, an average for
the year heing obtained by summing the monthly
figures and dividing by 12. This procedure is fol-
lowed even though the establishment did not
operate in all months in order to arrive at equiva-
lent annual full-time employment. The numbers
are somewhat affected by turnover, in that employ-
ment is overstated when an employee changes
employment during a pay period. In the case of
those establishments reporting on the ‘‘short"
form, respondents are requested to report average
annual figures, The man-hours of production and
related workers in manufacturing activity represent
total man-hours paid (total hours at work during
the calendar year plus hours not worked but never-
theless paid for, such as paid vacations, sick
leave, statutory holidays, etc.). Data on man-hours
are not collected from establishments reporting on
the short form. Man-hours for these establishments
are estimated on the basis of ratios derived from
the 1958 census. During this census all establish-
ments reported on the long form. In reporting over-
time hours, respondents are requested to report
only hours actually at work. It should be noted
that the division of hours paid into production and

industrie, leurs frais d'exploitation se reflétent dans
la statistique de 1'**Industrie’ (3 ou 4 chiffres) ou dans
celle du*'Grand groupe’’ (2 chiffres), suivant les régles
suivantes:

a) Dans le cas des firmes i établissement unique,
la statistique des bureaux et des unités logés ailleurs
qu’a 1’établissement est attribuée a la méme industrie
(3 ou 4 chiffres) que celle de 1’établissement;

b) Dans le cas des firmes a établissements multi-
ples, la statistique de ces bureaux et unités est attri-
buée a la méme industrie que celle des établissements
de la firme, lorsque tous les établissements sont dans
la méme industrie (3 ou 4 chiffres). Lorsque les éta-
blissements de ces firmes sont attribués 1° a diffé-
rentes industries d'un grand groupe, 2° 4 des industries
de différents grands groupes ou 3° a des industries de
différentes divisions de la Classification type des in-
dustries, la statistique est incorporée au chiffre du
grand groupe (2 chiffres)dans lequel la partie dominante
des opérations de la société est classée, Bien que cela
puisse fausser quelque peu la statistiqgue des grands
groupes dans le cas de 2° et 3%, la statistique au niveau
de l'industrie (3 ou 4 chiffres) dans tous les cas de-
meurera libre de ces données relatives a la firme,

Employés

a) Ouvriers de la production et assimilés— activité
manufacturiére

En plus de ceux qui s"adonnent a la production
el au montage, ce groupe comprend les ouvriers de
I’entreposage, de l'inspection, de la manutention, de
I'emballage, de I'emmagasinage, etc., de méme gque ceux
des services de 'entretien, des réparations, de la con-
cicrgerie, les gardiens et les surveillants (contremaftres
actifs) qui font le méme travail que les employés qu'ils
dirigent, Pour les établissements faisant rapport sur la
formule longue, les ouvriers de la production et assimilés
qui s’adonnent a 1'activité manufacturiére sont déclares
comme recevant une paie durant la derniére période de
paie du mois, et la moyenne de 1'année s'obtient en
divisant le total des chiffres mensuels par 12, Cette
méthode s'applique méme si I"établissement n’a pas été
en activité durant tous les mois afin d’en arriver a un
équivalentd'emploi annuel de plein temps. Leroulement
influe quelque peu sur les chiffres en ce sens que
I'emploi est surévalué lorsqu’un travailleur change
d’emploi durant une méme période de paie. Dans le cas
des établissements faisant rapport sur la formule abrégée,
les répondants doivent fournir des chiffres annuels
moyens, Les heures-homme des ouvriers de la production
et assimilés dans 1"activité manufacturiére représentent
les heures-homme totales payées (heures totales au
travail durant I"année civile plus toutes les heures non
ouvrées mais réemunérées telles que les vacances, les
congésde maladie, les jours fériés, etc,). Les établisse-
ments employvant la formule abrégée ne fournissent pas
de données sur ies heures-homme. Pour ceux-ci, les
heures-homme sont évaluées a partir des taux résultant
du recensement de 1958, Pour cette enquéte, tous les
établissements avaient fait leurs déclarations sur la
formule non abrégée. Quant aux heures supplémentaires.
le répondant est prié de ne déclarer que les heures
effectives de travail. A noter que, divisée par les
heures-homme rémunérées, la paie des ouvriers de la



related workers payrolls results in average hourly

earnings and does not represent hourly wage rates
which are collected and published by the Depart-
ment of Labour and which are based on selected
occupations.

(b) Production and related workers — Non-manu-
facturing activities

Such employees include those on manufac-
turing establishments’ payrolls engaged in activities
such as construction undertaken for the use of these
establishments, some outside piece-workers employed
in certain industries, logging employees who are
reported as part of a sawmilling establishment and
any other production workers who are not engaged
in manufacturing-type operations.

(c) Administrative and office employees

This category includes all executive and
supervisory officials such as presidents, vice-
presidents, comptrollers, secretaries, treasurers,
etc., together with managers, professional, technical
and research employvees, superintendents and factory
supervisors above the line supervisor or working
foreman level, and clerical staffs, Also included
are emplovees in activities such as advertising,
credit collections, purchasing, personnel, legal,
medical, etc. It should be noted that prior to 1961
this category also included working owners and
partners. Also included in this category are em-
ployees located at head offices or auxiliary units
separately located from the establishment; these
are generally included in the figures for the province
in which they are located according to the rules
outlined under ‘‘Head offices and auxiliary units'’
above.

(d) Sales and distribution workers

This category includes office personnel
whose salaries are charged to selling expense,
travelling salesmen, driver salesmen, truckdrivers
and their helpers, etc, It may also include some
sales emplovees who are reported as part of a
manufacturing establishment but are not working
at the establishment’s location. These are generally
broken down by province in cases where more than
15 employees are involved in any one province.
The figures exclude persons working on a commis-
sion basis who are not considered regular employees
of the establishment.

(e) Total employees

This total comprises the foregoing categories
including employees located at separately located
head offices and auxiliary units. The numbers of
employees included under categories (b), (¢) and (d)
are reported in the form of annual averages and
represent as closely as possible full time employ-
ment; adjustments are made when reported figures
indicate the existence of part time or seasonal
employment. In all the above categories, figures on
employment refer to the calendar year whether or not

production et assimilés donne le gain horaire moyen et
nereprésente pas les salaires horaires relevés et publiés
parle ministére du Travail et qui se fondent sur un choix
de professions.

b) Ouyriers de la production et assimilés —activité
non manufacturiére

Parnii ces employ€s sont ceux qui émargent a la
feuille de paie des établissements manufacturiers et
qui sont engagés dans des travaux de construction pour
1'usage de ces établissements, certains travailleurs a
la piéce de I’extérieur eniployés dans certaines indus-
tries, les employés de ['abattage au service d’une
scierie et tous autres ouvriers de la production qui ne
sont pas engagés dans la fabrication proprement dite.

¢) Employés de I’administration et du bureau

Cette catégorie comprend les membres du per-
sonnel de direction et de =surveillance tels que les
présidents, les vice-présidents, les contrdleurs, les
secrétaires, les trésoriers et autres de méme que les
administrateurs, les professionnels, les techniciens,
les chercheurs, les surintendants et les surveillants
de fabrique d'une classe supéricure 4 celle des contre-
maltres actifs, et les employés de bureau., Flle coni-
prend aussi les emplovés de la publicité, du recouvre-
ment, de 1'achat, du personnel, les employés du person-
nel juridiGue et médical, et autres, A noter que jusqu'a
1961, cette catégorie comprenait aussi les proprié-
taires et les associés actifs., Flle comprend en outre
les elployés quitravaillent aux siéges sociaux ou dans
les unités auxiliaires situés ailleurs qu'i 1’établisse-
ment,qui sont généralement compris dans les chiffres
de la province on ils travaillent, suivant les régles
énonc€es sous ‘‘Siéges sociaux et unités auxiliaires'
ci-dessus,

d) Employés d la vente et 4 la distribution

Cette catégorie comprend les ewmployés de
bureau dont les traitements sont imputés sur le compte
des frais de vente, les voyageurs de commerce, les
vendeurs livreurs, les conducteurs de camion et leurs
aides, et autres., Flle peut aussi coniprendre certains
employés i la vente déclarés comme membres du per-
sonnel de 1’établissement manufacturier mais qui tra-
vaillent ailleurs. Ces eniployés sont ordinairement
répartis par province la ol dans une province ils sont
plus de 15. Les chiffres ne comprennent pas les per-
sonnes qui travaillent & commission, celles-ci ne
comptant pas comme employ¢s réguliers de l'établis-
sement.

e) Total des employés

Ce chiffre comprend les catégories ci-dessus
mentionnées y compris les employés qui travaillent aux
siéges sociaux et dans les unités auxiliaires situés
ailleurs qu’a 1’établissement. Le nombre d'employés
des catégories b), c¢) et d) est donné sous forme de
moyennes et représente d'aussi prés que possible un
emploi de plein temps; des rectifications sont appor-
tées lorsque les chiffres déclarés indiquent qu'il y a
emploi & temps partiel ou saisonnier, Dans toutes les
catégories ci-dessus, les chiffres relatifs a 1'emploi



other establishment statistics can only be reported
on a fiscal year other than the calendar vear.

Working Owners or Partners

These are not now included in the statistics of
employees and salaries and wages. There is some
duplication in numbers when a persan owns more
than one establishment and is reported us a working
owner on each Census return. Withdrawals of working
owners are defined as amounts withdrawn by owners
or partners for normal living expenses excluding
withdrawals for payment of income tax.

Salaries and Wages

Salaries and wages refer to gross earnings of
employees before deductions for income tax and
employees contributions to social services such as
sickness, accident and unemployment insurance,
pensions, etc. They include all salaries. wages,
nhonuses, profits shared with employees, the value
of room and board where provided, commissions
(paid to regular employees only) as well as any
other allowance forming part of the worker's
earnings. Payments for over-time are included.
Figures on salaries and wages refer tc the calendar
year.

Fuel and Electricity

Figures for fuel refer to amounts actually used
(including fuel used in cars, trucks, locomotives,
etc.), not to purchases unless the quantities are
substantially the same. Any fuel and electricity
produced by establishments for internal consumption
are not included in the total cost. Values represent
laid down cost at the establishment including freight,
duty, etc. Although fue]l and electricity used is
considered part of manufacturing activity it should
be noted that it also includes relatively small
amounts used in non-manufacturing activities since
these cannot be reported separately.

Materials and Supplies

(a) Manufacturing activities

Figures represent quantities and laid down
cost values, at the establishment, of materials,
supplies and purchased components owned and
used during the year in manufacturing activities
and related processes. These statistics represent
only commodity items or physical goods (cost of
services or overhead charges such as advertising,
insurance, depreciation, etc. are not included)
whether purchased from others or received as
transfers (in the form of materials, components or
semi-processed goods) from other establishments
of the reporting company. Included are maintenance

sont ceux de l'année civile bien gque la statistique
d’autres établissements puisse n'étre déclarée qu’a
1'égard d’un exercice autre que !'année civile.

Propriétaires et associés actifs

La statistique des employés et des traltements et
salaires s'étend maintenant & ces personnes. Il y a
quelque double emploi numérique lorsqu'une personne
est propriétaire de plus d'un établissement et s’inscrit
comme propriétaire actif sur chaque rapport de recense-
ment, Les retraits des propriétaires actifs sont les
sommes retirées par les propriétaires ou les associés
pour leurs frais de subsistance ordinaires, sans toute-
fois celles qui servent a l'acquittement de 1’'imp6t sur
le revenu.

Traitements et salaires

Les traitements et salaires représentent le gain
brut des employés avant les déductions d’impdt sur le
revenu et les contributions des employés a des services
sociaux tels que les assurances maladie, accident et
chimage, pensions, etc. Ils comprennent tous les traite-
ments, salaires, bonis, bénéfices partagés avec les
employ€s, la valeur de la chambre et de la pension la
ol elles sont fournies, les commissions (versées aux
employés réguliers seulement) de méme que toute autre
allocation faisant partie de la rémunération du travail-
leur. La rémunération pour temps supplémentaire est
incluse, Les chiffres des traitements et salaires sont
ceux de 'année civile,

Combustible et électricité

Les chiffres relatifs au combustible désignent jes
quantités effectivement consommées (y compris le com-
bustible ou le carburant utilisé par les voitures, les
camions, les locomotives, etc.) et non les quantités
achetées a nwins qu'elles soient sensiblement les
mémes. Le combustibie et 1'électricité produits par les
établissements pour consommation interne ne sont pas
inclus dans le codlt total. Les valeurs représentent le
colt 4 I'établissement ¥ compris le transport, la doua-
ne, etc, Bien que le combustible et 1’électricité con-
sommeés soient considérés comme faisant partie de 1’ac-
tivité manufacturiére, il faut remarquer que certaines
petites quantités qui ne peuvent étre déclarées dis-
tinctement servent a des activités non manufacturiéres.

Matiéres et fournitures

a) Activité manufacturiére

Les chiffres représentent les quantités et le
coiit débarqué, a ’établissement, des matiéres, fourni-
tures et éléments achetés appartenant 4 celui-ci et em-
ployés durant 1’année dans la fabrication et les proces-
sus assimilés, Cette statistique ne représente que les
articles ou biens matériels (le colt des services ou les
frais généraux tels que la publicité, les assurances,
I'amortissement, etc. ne sont pas inclus) qu’ils aient
été achetés d’autrui ou regus a titre de transferts (sous
forme de matiéres, €éléments ou produits seni-ouvrés
ou intermédiaires)d’autres établissements de la société
déclarante. Sont inclus les fournitures d’entretien et de



and repair supplies not chargeable to fixed assets
accounts and any amounts charged by other estab-
lishments for work done on materials owned by the
reporting establishment. Cost of repairs or main-
tenance done by outside contractors and cost of
returnable containers are not included.

(b) Non-manufacturing activities
1. Purchases for re-sale as such

Figures represent cost of materials or
products purchased from others by the reporting
establishment (or received as transfers from other
establishments of the reporting company) forre-sale
as such in the same condition as purchased. Included
are any finished products received on consignment
from other countries.

2. Other materials and supplies used

Figures represent the cost of materials
and supplies, if any, used in new construction and
in the production of machinery and equipment (for
the use of the reporting establishment) by the estab-
lishment’s own employees. Included are materials
used for any capital repairs and alterations carried
out by the establishment's employees. Amounts
paid to outside contractors for construction and
repair work are not included nor is the cost of
purchased machinery and equipment, Also included
is the cost of office supplies not chargeable to
fixed assets accounts and the cost of such other
items of materials and supplies used as food,
beverages and supplies for establishment-operated
cafeterias and lunch counters, first aid and medical
supplies, laboratory supplies, etc.

Shipments

(a) General

The figures represent revenue from all
production, sales, services and related activities
of reporting establishments with shipments valued
in Canadian dollars at the point at which the estab-~
lishment relinquishes control. The unsold portion
at year end of consignment shipments in Canada is
treated as inventory and not as shipments but all
shipments to foreign countries for which the form
B13 ‘‘Customs Canada Export Entry’’ has been
completed, are treated as shipments,

In those industries where work on principal
products extends over a relatively long period,
(Fabricated Structural Metal Industry, Aircraft and
Parts Manufacturers, Railroad Rolling Stock Industry
and Shipbuilding and Repair Industry) the value of
production rather than the value of shipments is
recorded, There are certain establishments in other
industries which also operate on a basis of progress
payments, For these establishments, shipments are
also adjusted to work put in place on the basis of
the net change in progress payments over the year.

réparation non imputables sur le compte des biens fixes
et tous montants versés a d’autres établissements con-
tre de l'ouvrage fait sur des matiéres appartenant a
I’établissement déclarant, Le coiit des travaux de ré-
paration et d'entretien exécutés par des entrepreneurs
de 1’extérieur et celui des contenants restituables n’est
pas inclus.

b) Activité non manufacturiére

1. Achats de marchandises en vue de leur reven-
te telles quelles

Les chiffres représentent le coGt des matiéres
ou des produits achetés d'autrui par l'établissement
déclarant (ou regus a titre de transferts d’autres éta-
blissements de la société déclarante) en vue de les
revendre tels quels, dans 1’état ol il les a achetés.
Sont inclus les produits finis regus en consignation
d’autres pays.

2. Autres matiéres et fournitures utilisées

Les chiffres représentent le coiit des matieres
et fournitures, s’il v a lieu, utilisées dans la cons-
truction neuve et dans la production de machines et
d'cutillage (pour l'usage de 1'établissement déclarant)
har les employés des établissements. Sont incluses les
matiéres servant aux réparations ou a la modification
des biens effectuées par les employés de 1'établisse-
ment, Les sommes versées a des entrepreneurs de 1'ex-
térieur contre des travaux de construction et de répara-
tion et le cofit des machines et de "outillage achetés
ne sont pas inclus. Sont aussi inclus le colt des fourni-
tures de bureau non imputable sur le compte des im-
mobilisations et le colit d’autres matiéres et fournitures
telles que provisions, boissons et fournitures pour les
cafétérias et les buffets exploités par 1'établissement,
les fournitures de premiers soins et médicales, les
fournitures de iaboratoire, etc.

Expéditions

a) Généralités

Les chiffres représentent les recettes découlant
de toute la production, des ventes, des services et des
activités assimilées des établissements déclarants, les
expéditions étant évaluées en dollars canadiens au
point ol 1'établissement en céde l'appartenance. La
partie invendue & la fin de l’année des expéditions en
consignation au Canada est déclarée comme stock et
noncomme expéditions mais toutes les expéditions vers
des pays étrangers a 1'égard desquelles une formule
B13 ‘*Douanes, Canada, déclaration d'exportation’ a
été établie sont déclarées comme expéditions.

Dans les industries ou e travail relatif aux
principaux produits est relativement de longue durée
(Industrie de la fabrication des éléments de charpente
métallique, Manufacturiers d’avions et d’éléments,
Manufacturiers de matériel roulant de chemin de fer,
Construction et réparation de navires), la valeur de la
production plutét que celle des expéditions est inscrite.
Certains établissements dans d’autres industries sont
exploités sur une base d'acomptes a valoir. Dans leur
cas, les expéditions sont ajustées aux ouvrages mis
en place suivant la variation nette des acomptes a
valoir durant 1'année,



{b) Shipments of goods of own manufacture

These figures represent shipments of goods
made from own materials either in the reporting
establishments or by other manufacturers on the
basis of a charge to the reporting establishments
for work done. Included are revenue from repair
and custom work, amounts received in payment for
work done on materials owned by other establish-
ments and the cost (book value) of any goods
shipped on a rental basis.

All products and by-products of own manu-
facture shipped from the establishment are covered,
including transfer shipments to sales outlets,
distributing warehouses or to other manufacturing
plants of the reporting firm, when such units are
treated as separate establishments. The value of
shipments are net of returned goods, discounts,
returns, allowances, sales tax and excise taxes
and duties, returnable containers and charges for
outward transportation by common or contract
carriers. Transportation or delivery expense incurred
by the reporting establishment’'s own carriers are
included.

Shipments of goods of own manufacture of
establishments which are coded to some other
division of the Standard Industrial Classification
{on the besis of principal activity) but which are
engaged in manufacturing as a subsidiary activity
are collected by means of the Commodity question-
naire referred to earlier. Such shipments together
with shipments of goods of own manufacture of
establishments forming the universe of manufac-
turing industries are compiled and recorded in the
various industry publications.

(¢) Shipments of goods not of own manufacture

These figures represent the net selling value
at establishment (net of discounts, returns, allow-
ances, sales taxes and excise duties and taxes and
transportation charges by common or contract
carriers) of all products or materials (including
products transferred from other establishments of
the reporting firm) sold as such in the same condi-
tion as purchased or received as transfers. For
those industries which ship such goods on a rental
basis, the value of shipments represents the book
value of these goods. All sales of consignment
goods from other countries are included.

(d) Other revenue

Figures represent the book value of fixed
assets, if any, (new construction and machinery and
equipment including major repairs, alterations,
additions, modifications, installation and assembly
work) produced during the year for the use of
reporting establishments by the establishment’s
own employees and for which depreciation accounts
are maintained. Included also are any revenues from
the sale of electricity and from any operations

b) Expéditions de marchandises produites 4 la
fabrique

Ces chiffres représentent les expéditions de pro-
duits fabriqués a |'établissement déclarant, de matiéres
premiéres lui appartenant ou par d'autres fabricants
contre paiement par cet établissement pour le travail
exécuté, Sont incluses les recettes découlant des tra-
vaux de réparation et a forfait, les sommes regues con-
tre du travail exécuté avec des matiéres appartenant
a d’autres établissements et le cout (valeur comptable)
de toutes les marchandises expédiées sur une base de
location,

Tous les produits et sous-produits fabriqués et
expédiés par 1'établissement sont couverts, y compris
les transferts aux débouchés de vente, aux entrepdts
de distribution ou a d’autres fabriques de la société
déclarante, lorsque ces unités sont déclarées comme
établissements distincts. La valeur des expéditions ne
comprend pas les reprises, les escomptes, les laissés
pour compte, la taxe de vente, les taxes et droits
d'accise, les contenants restituables et les frais de
transports vers l'extérieur par des transporteurs publics
ou a forfait. Les frais de transport ou de livraison des
transporteurs de 1’établissement sont compris.

Les expéditions de marchandises fabriquées par
des établissements classés dans quelque autre division
de la Classification type des industries (suivant 1'ac-
tivité principale) mais engagés dans la fabrication a
titre d'activité secondaire sont ohtenues au moyen de
la Formule-produits mentionnée ci-dessus, Ces expédi-
tions, réunies 4 celles des produits fabhrigués par les
établissements qui constituent 1'univers des industries
manufacturiéres, sont calculées et corsignées dans les
diverses publications sur ’industrie.

¢) Fxpéditions de produits non fabriqués par 1’éta-
blissement

Les chifftes ici représentent la valeur de vente
nette a 1'établissement (sans les escomptes, les lais-
s€s pour compte, les rabais, les taxes de vente et les
taxes et droits d'accise, et les frais de transport par
des transporteurs publics ou & forfait) de tous les pro-
duits ou matiéres (y compris les produits transférés
d'autres établissements de la société déclarante) ven-
dus dans 1’état ou ils ont €té achetés ou regus a titre
de transferts. Dans le cas des industries qui expédient
de telles marchandises sur une base de location, la
valeur des expéditions représente la valeur comptable
des marchandises, Toutes les ventes en consignation
en provenance d’autres pays sont incluses.

d) Autre revenu

Les chiffres représentent la valeur comptable
des biens fixes, s'il y a lieu, (construction, et machi-
nes et équipements neufs, y compris les réparations im-
portantes, les modifications, les rajouts, les trans-
formations et le travail d’installation et de montage)
produits durant 1’année pour 1'usage des €établissements
déclarants par leurs propres employés et dont des
comptes d'amortissement sont maintenus. Sont aussi
inclus tous les revenus de la vente d'€lectricité et



performed by the establishment's own employees,
such as revenue from goods produced or purchased
for rental (the book value of such goods are included
as part of shipments of goods of own manufacture
or shipments of goods not of own manufacture),
servicing revenues, commissions on sales (when
not included in value of sales), revenue for company-
operated cafeterias and lunch counters and revenue
from outside installation or construction work not
related to the establishment’s own products, sale
of used materials (excluding sale of used fixed
assets) research and development work, etc. As
mentioned previously the figures do not include
non-operating revenue such as rent, dividends,
interest, etc.

Inventories
(a) Manufacturing activities

Values represent the book values of manu-
facturing inventory owned in Canada, Inventories
held for which progress payments have been received
are not included. Where progress payment accounts
are maintained, the change in these accounts is
treated as a net adjustment to shipments. Figures
consist of inventory owned at the plant and at ware-
houses or selling outlets which are treated as
extensions of establishments for the purpose of
reporting shipments. Inventory owned in transit in
Canada or on consignment in Canada is included.
Goods shipped abroad and held in inventory are
included in shipments. Opening inventories may
differ from the closing inventories of the previous
year because of changes in classification, the
receipt of revised data, the inclusion of new estab-
lishments and the removal of establishments which
did not operate during the survey year.

(b) Non-manufacturing activities

Figures represent the book value of in-
ventory of goods purchased for re-sale as such
without further processing, owned by the reporting
establishments and held at plants and at any ware-
houses or selling outlets which are treated as
extensions of establishments. Other characteristics
are the same as in (a) above.

Value Added
(a) By manufacturing activities

Flgures are compiled by deducting the cost
of manufacturing materials, supplies, etc. and fuel
and electricity consumed from the (value of ship-
ments of goods of own manufacture adjusted for
changes in the value of inventories of finished
goods and goods in process).

(b) By non-manufacturing activities

The figures are compiled by deducting the
cost of goods purchased for re-sale (adjusted for
changes in the value of inventories of goods pur-

de travaux exécutés par les employés de }'établisse-
ment, tels que revenus provenant de marchandises pro-
duites ou achetées en vue de leur location (leur valeur
comptable fait partie de celle des expéditions de mar-
chandises fubriquées par 1'6tablissement ou de celle
des expéditions de marchandises non fabriquées par
1'établissement), les revenus provenant de services,
commissions sur les ventes (lorsqu’elles ne sont pas
comprises dans la valeur des ventes), les recettes des
cafétérias et buffets exploités par la société, et les
recettes découlant de travaux d'installation ou de cons-
truction a 1'extérieur ne se rattachant pas aux produits
de 1'établissement, de la vente de matériel d’occasion
(sans les ventes de biens fixes d’occasion), de travaux
de recherche et d’application, etc. Les chiffres, on 1'a
vu, ne comprennent pas les revenus non d’exploitation
tels que les loyers, les dividendes, 1'intérét, etc.

Stocks

a) Activité manufacturiére

Les valeurs sont les valeurs comptables des
stocks manufacturiers possédés au Canada. Les stocks
gardés a 1'égard desquels des acomptes & valoir ont
été regus ne sont pas inclus, LA ol sont tenus des
comptes, au titre des acomptes 4 valoir, les variations
de ces comptes sont traitées comme rectifications
nettes des expéditions. Les chiffres sont ceux des
stocks 4 la fabrique et aux entrepdts et débouchés de
vente considérés comme extensions des établissements
pour fins de déclaration des expéditions. Les stocks
en transit ou en consignation au Canada sont inclus.
Les marchandises expédiées a 1’étranger et gardées
en stock sont incluses dans les expéditions. Les
stocks d'ouverture différeront peut-étre de ceux de
fermeture de 1'année précédente en raison des modifica-
tions apportées & la classification, & la réception de
chiffres revisés, & 1'inclusion de nouveaux établisse-
ments et au retrait d’'établissements qui n’ont pas été
en activité durant 1’année observée. )

b) Activité non manufacturiére

Les chiffres représentent la valeur comptable
des stocks de marchandises achetées en vue de leur
revente comme telles sans autre transformation et ap-
partenant aux établissements déclarants et gardées a
la fabrique ou dans tout entrepét ou débouché de vente
considéré comme extension de 1'établissement. Les
autres caractéristiques sont les mémes que celles qui
paraissent a 1’alinéa a) ci-dessus.

Valeur ajoutée
a) Activité manufacturiére

Les chiffres sont obtenus par soustraction du
cout des matiéres destinées & lafabrication, fournitures,
etc. et combustible et électricité consommés de la
valeur des expéditions des produits fabriqués par
I'établissement rectifiée pour tenir compte des varia-
tions de la valeur des stocks de produits finis et des
produits en transformation.

b) Activité non manufacturiére

Les chiffres sont calculés par soustraction du

coiit des marchandises achetées en vue de leur revente
(rectifié pour tenir compte des variations de la valeur



chased for re-sale) and the cost of non-manufactur-
ing materials and supplies used from the value of
shipments of goods not of own manufacture, plus
other revenue,

(c) By total activities

The figures consist of value added by manu-
facturing activities plus value added by non-manu-
facturing activities. This total value added figure
may, in some cases, be less than value added by
manufacturing activities as a result of expenditures
associated with non-manufacturing exceeding re-
venues from such activities or because of a de-
crease in inventory of goods not of own manufacture
exceeding the mark-up on the sale of such goods.
"Value added' is sometimes referred to as net
output or net production, However, to atrive at the
National Accounts concept of net production, or
Gross Domestic Product at ''Factor cost'’ it would
be necessary to subtract also the cost of advertis-
ing, insurance and other business expenses which
are not collected as part of the annual Census of
Manufactures. ‘‘Value added’ figures for the pri-
mary industries, manufacturing and construction
are published in DBS publicaticn Catalogue No,
61-202, “‘Survey of Production’’.

des stocks de marchandises achetées en vue de leur
revente) et du coiit de matiéres non destinées a la fab-
rication et fournitures employées de la valeur des ex-
péditions de produits non fabriqués par I'établissement,
plus autres recettes,

c) Activité totale

Les chiffres se composent de la valeur ajoutée
par activité manufacturiére plus la valeur ajoutée par
activité non manufacturiére, Ce chiffre de la valeur
ajoutée totale peut, dans certains cas, étre moindre que
la valeur ajoutée par l’activité manufacturiére lorsque
les dépenses associées a l'activité non manufacturiére
sont plus élevées que les recettes découlant de celle-
ci ou en raison d'une diminution des stocks de mar-
chandises non fabriquées par }'établissement surpas-
sant la majoration sur la vente de ces marchandises.
On désigne parfois ‘‘valeur ajoutée’’ par les termes
‘“output’’ net ou production nette. Toutefois, pour en
arriver auconcept de production nette ou produit intérieur
brut au coiit des facteurs dans le cadre des comptes na-
tionaux, il faudrait soustraire en plus les frais de
publicité, d'assurances et autres frais commerciaux, qui
ne sont pas relevés iors durecensement annuel des manu-
factures. Les chiffres de la*‘valeur ajoutée’’ dans le cas
des industries primaires, de la fabrication et de lacons-
truction sont publiés dans la publication du B.F.S.
intitulée Survey of production, numéro de catalogue
61-202,
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